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Німніпегські капіталістичні організації протестують проти зво­
роту залеглої платні для почтових робітників у Він­

ніпегу, шо були на страйку в 1919 році.

Десятьох страйкуючих робітників арештовано вже за (пікету­
вання текстільних фабрик в І'астонії, II. К.

І них Робітників. Десятьох 
страйкерів уже арештовано за 
цикетх вання.

Військо, іцо з наїженими 
багнетами погрожує страйки- 
рам, які машерують н масовііі 
шікетовін формації, є під ко­
мандою генерала Метса, який 
прибув сюди, коли дві части­
ни війська збільшилися до ин- 
ті,ох.

1 АСТОНІЯ, Порт Кародайиа, 
В місцеву страйко­

ву зону прибула сьогодні на­
ціональна гвардія (пінсько ), 
хоч підчас дво-денного страй­
ку текстільних робітників вла­
сники фабрик навіть не згаду­
вали про ніяке “насильство". 
Сто-двайцята компанія під ко­
мандою кап. Фулера прибула 
сюди, щоб здавити страйк.

Чотири пакетуючі страйкері, 
члени Красної Юнії Тексті.іь- 
НИХ Робітників, ЩО І1|ЮВОДЯТЬ 
страйком, були арештовані вій­
ськом за спробу прорватися 
мере і військову ЛІНІЮ, ЩО окру- 
жила всі входи до фабрики 
Пізніше їх звільнено за бейлом 
по $НХ1 за кожного.

Прибуття національної гвар­
дії можна в части пояснити 
тим фактом, що фабрика на 
південь звідси належить до 
стентового губернатора.

ҐАСТОІІІИ, Порт Ка рол ай на, 
4. квітня 
ціональної гвардії є тепер скоп- 
центровані довкола (фабрики 
Лорей, що належить до Мен- 
внл-Дженкес Ko., щоб ро.збп- 

1 ти місцевий страйк, яким про­
водить Красна Юній Текстіль-

Вже десяті, років добігає, як \ Вінніпегу вибух був гене- Пятаков, виконуючи^ обовязки голови радянського Дер- л
жавного банку, заявив брнтійській делегації в Москві, що 
без повного дипльоматичного визнання не можна сподіва­
тися відновлення широких торговельних зносин між Ра­
дянським Союзом а Великою Британією.

і квітня
ральпий страйк, підчас якого покинули працю й почтові робіт­
ники. Тодішний домінім.іьнин консервативний уряд вислав був 
до страйкуючих почтових робітників ультімат, що як вони не 
повернуть до праці, то будуть прогнані зі служби. Так і ста­
лося. Уряд приняв до праці страйколомів, а почтові робітни­
ки, після закінчення страйку, опинилися на вулиці.

Ллє страйколомн не мали досвіду в роботі і ніяк не могли 
справитися з нею. В почтовім уряді у Вінніпегу не було по­
рядку, робота не була виконана як слід і на час, її щораз більше 
накопичувалося. Це примусило уряд, по деякім часі, прийма­
ти до праці почтових робітників, що були на страйку. Іншого 
виходу не було, коли уряд хотів при вернути почтову обслугу 
до нормального стану.

ЛОНДОН, 8, квітня 
не дипльоиатичне визнання й 
відновлення договору, пропо­
нованого урядом МекДоналда 
в 1924 році, але поширеного і 
зміненого так, щоб він задо­
вольняв теперішні потреби, 
оце є домагання радянського 
уряду як вступ до всякого від­
новлення широких торговель­
них зносим та полагодження 
важних питань між Радянським 
Союзом а Великою Британією.

Ці умови були ясно вило­
жені бритійськін торговельній 
делегації М. Питаковим, вико­
нуючим обовязки ГОЛОВИ |Чь 
динського Державного Банку. 
Без виповнення цих домагань 
радянські економісти не бу­
дуть заохочувати до економіч­
ної кооперації з Великою Бри­
танією.

Якщо були-б привернені нор­
мальні зносини, сказав Пята­
ков, радянський уряд легко 
міг би дати замовлення v Вс-

Пов лнкїй Британії на суму 7Г>0 мі-1 
ліонів доларів, або, якщо брн-1 
тійські капіталісти бажали би 
зробити вклади в концесії, за- і 
мовлення досяглії би одного 
міліярда доларів,

"Без повного дипльоматич­
ного, визнаїшя”, сказав далі 
Пятаков, “ми будемо купувати 
в Англії лише те, що не може­
мо дістати деииде".
.Треба пригадати, що пропо­
нований урядом МекДоналда 
договір передбачав велику по­
зичку брнтійського уряду для 
Радянського Союза. Консерва­
тивна газета "Тайме" рішучо 
виступає проти всяких пози­
чок або кредитів з боку брн­
тійського уряду.

“Тайме” закидає радянсько­
му урядові, що він Запросив 
бритійську делегацію перед са­
мими виборами н Англії з оди­
нокою метою, ц*»6. рубом по­
ставити перед виборцями спра­
ву відновлення зносин з Ра­
дянським Союзом.

І le чекаючи навіть на якийсь 
інцідент, щ<> послужив би пре- 
текстом до внкликлішя війська, 
губернатор Мекс Гарднер :і 
розмислом пустив у рух стеіі- 
і от странколомську машине­
рію. Губернатор Гарднер сам 
і власником (фабрик у страй­
ковім ТЄ|Н‘НІ, в яких робітники 
кожної хвилі можуть вийти на 
страйк.

Страйкері розпойсюдішлн ле­
тючку, яка апелює до робітни­
чої солідарності! жовнірів, що 
повнять тут службу. Відозва 
іакликає жовнірів, щоб нідмо- 
внлиен слухати странколом- 

II \ розпорядків, що їхні 
офіцнри можуть їм видати. 
Ііомимо чуйностн офіцирів, 
всі жовніри отримали копію 
летючки.

Бувших страйкерів почали приймати до праці, але не всіх. 
Страйколомів уряд не відправляв і примішано до праці лише 
тільки старих робітників, кілько було для них вільних місць 

Всі наново приняті почтові робітники, що були нана почті
страйку, вважалися за нових робітників і діставали найнижчу 
платню, як початку ючі робітники, хоч виконували ту саму пра­
цю, що й перед страйком Словом, вони потратили всі права 

привілеї, що прислуговують старим робітникам.
Це було кривдою для робітників і вони почали домагатися 

від домініяльііого уряду, щоб' виплатив ім платню, яка їм нале­
жалася, а якої вони не отримали. Так справа тягнулася цілі 
роки, робітників дурено ріжними обіцянками з року на фк, аж

В РУМУНІЇ ВИБУХЛІІ КОМУ­
НІСТИЧНІ РОЗРУХИ. Питі, компаній на

остаточно при кінці останньої сесії нарляменту минулого року 
в державні розходи вставлено суму 115,000 доларів на вирів­
няння Платні для почтових робітників у Вінніпегу. Проти цеї 
виплати повстала я парламенті сильна опозиція, головно з 
консервативних рядів

Відень, 8. квітня 
мешвару в Румунії повідомля­
ють сьогодні, що там нпбух.тн 
розрухи, в яких критично по­
рішено 12 осіб і 
лекціє ушкоджено

Поліція перевела 200 а ре­
шту ват, після сутички з де­
монстрантами, якими були ро­
бітники переважно комуністич­
них симпатій.

Ломимо поліігііїнйх розпо­
рядків, иірба старалась перемі­
нити похорон комуністичного 
провідника в робітничу демон­
страцію. Поліція уживала про­
ти робітників пальної зброї, 
але були поранені і серед по­
ліцаїв.

З Те- С1Ж

Консеркігтинтій провідник Б сонет за­
явив підчас гострої дебати, то генеральний страйк у Вінніпегу 
був свідомим революційним~Кухрм, що мав на мсті повалити 
конституційний уряд країни. Під натиском неї опозиції гене­
ральний постместер Всніот примушений був відтягнути суму 
на вирівняння платні для нінніиегських почтових робітників, 
заявивши при цім, що очевидно виникло непорозуміння щодо

ЗО або 40

11,000 А8Т0М0БІЛЕВИХ РОБІТНИКІВ 
В АНГЛІЇ ЗАСТРАЙКУВАЛИ,БРИТІЙСЬКА КОМПАРТІЯ ПЯТНУБ іпропозиції.

Цього року Всніот знову пропонує сум\ 125,000 доларів на і 
шірішіаііии платні почтових робітників. Минулої пягниці він 
вніс v ларляменті відповідну резолюцію, що попереджає самий 
законопроект в цій справі. Над законопроектом знову вивя- 
жеться гостра дебата, але з Оттави повідомляють, що до за­
конопроекту Веніот,і не будуть привязувати великої ваги, бо 
він однаково буде відкинений в сенаті. Законопроект буде вне­
сений більше на те, щоб показати почтовим робітникам, що 
щось для них робиться.

Якщо уряд дійсно бажав би полагодити цю справу вдово­
ляюче для почтових робітників, то після інформант з Оттави, 

мав бн вставити суму на вирівняння платні робітникам у 
загальні видатки, як це зробив минулого року. Коли парла­
мент ухвалить ці видатки, тоді сенат не може робити в них ні- 

він може лише прнннтн або відкинути їх в цілости.

,1 ЛОНДОН, 5. квітня. В ав­
томобілеві» фабриці сер Гер­
бе рта Оститі н Гшрмішпсмі 
страйкує 11,000 робітників. Ка­
піталіст зустріну в страйкову 
ситуацію льокавтом. Страй­
ком проводить В. Т Ба вен. 
бувший вал ійськшї майнер, я- 
кий працює у фабриці Оститі

Реакційні урядники 12 юній 
закликають неорганізованих 
автомобілеві!х робітників по­
вернутії до праці на умовах ро­
ботодавця, однак робітники є 

І солідарні у своїй відмові по­
вернути до праці на інших у- 
мовах, тільки на своїх власних.

Під проводом Ба вена страй­
кері ведуть завзяту боротьбу, 
маючи проти себе урядників 
фабрики і лідерів реформі- 
стичних юній, які в той сам

час працюють з фабрикантами.
Робітники стоять за Бавеном 

та іншими боєвими провідни­
ками 100 проц. і стараються 
поширити страйк.

ЛОНДОН, 2. квітня 
муністична преса пятнус нові 
штучки консервативного уря­
ду Болдвина, який пробує за­
лякати виборців "червоною не­
безпекою" і здобути для своєї 
партії як найбільше голосів.

Говорячи про нову конспі­
рацію твердолобих, орган Ком­
партії “Сондей Воркер” між 
іншим пише:

“Уряд торіїв, дискредитова­
ний на кожнім кроні своїм 
чорним рекордом реакції і без­
діяльності!, пробує спинити не­
минучий вислів обурення, що 
буде зазначене підчас голосу­
вання в травні”.

Газета закликає робітництво

По­ бути готовим належно стріну­
ти офензиву твердолобих, що 
змагає виправдати інтервенцію 
н Афганістані, закрити воєнні 
приготування проти С.Р.С.Р. і 
примусити виборців голосува­
ти на “спаснтслів імперії".

“Змова добре вплянована”, 
перестерігає “Сондей Воркер”. 
Крики про “червону небезпе­
ку", про “руку Москви" в Індії 
і т. и. чути щораз голосніше.

Агенти тайної поліції часто

100 ОСІБ ПОРАНЕНО- В РОІ- 
РУХАХ В ІНДІЇ.

МАСОВІ АРЕШТИ НІМЕЦЬ­
КИХ КОМУНІСТІВ.

ЛАГОРК, Індія, 8. квітня. 
Близько 100 осіб було поране­
них вчера підчас розрухів у 
звичку з похороном Раджрали, 
гіндуського автора летючки, 
якого пробито на смерть в су­
боту на базарі Шкалі.

Влада заборонила процесії 
на один тиждень, але багато 
послідовників автора машеру- 
валн в процесії з порожніти 
нарами. Поліція розбила по­
хід своїми палками.

пін БЕРЛІН, 9. квітня 
дні переведено масові арешту- 
вання комуністів. Поліція ка­
же, що викрила якусь комуні­
стичну “конспірацію". Ближ­
чих подробиць немає.

Сього-

яких ЗМІН
А шо всіх державних видатків сенат не відкине, то и сума для 
почтових робітників була би ухвалена 
пирівнання платні буде предложеиа в окремім законопроекті і 
хоч парлямент прийме його, то в сенаті йому прийде кінець. 

Такі є "вигляди” для почтових робітників у Вінніпегу

Л тимчасом семи на
навідуються до приміщень ко­
муністичних газет і партії, ста­
ранно шукаючи за “доказами” 
проти комуністів. Як нема до­
казів, то їх можна сфабрикува- 

майстри.

ФІЛЬМИ З РАДЯНСЬКОЇ 
УКРАЇНИ В КАНАДІ.

Ц.В.К. ТУРФДім отримав з 
Радянської України три великі 
фільми продукції ВУФКУ, а 
саме: “Тарас Трясило”, "Ми­
кола Джеря" і “Крізь Сльози”. 
Ця остання з життя єврейської 
бідноти в колишній царській 
Росії. Фільми пройшли вже 
цензуру на Млнітобу й Саске- 
чеван і незадовго будуть пока­
зані н Українськім Робітничім 
Домі в Вінніпегу, а опісля пі­
дуть на провінцію.

отримати невимлачену платню, яка їм належиться навіть після 
законів буржуазної країни...

Та ломимо всіх вище наведених фактів, коли буржуазія у 
Вінніпегу довідалася про резолюцію Веніота в Домініялі.нім 
парламенті, вона в один голос піднесла крик і протест проти 
всякого вирішування платні почтовим робітникам, то були на 
страйку в 1919 році. До премієра Кінга і членів уряду в Оттаві ; 
посипалися з Вінніпегу телеграфічні й листовні протести від і

1а ними всіма під-

На це торіїти.

РЕВІЗІЯ В ПОСОЛЬСТВІ РАД. СОЮЗА ХОЧУТЬ ВСТАНОВИТИ (НАЦИСТСЬКУ 
ДИКТАТУРУ В АВСТРІЇ.

;

ріжних організацій капіталістичної клясн 
тягає ославлена віїїніпегська "Фрі Прес", яка завжди підтримує 
уряд Кінга, але в цім випадку остерігає його, щоб не ухвалю- |тмя 
вав грошей для почтовх робітників

КАБУЛ, Афганістан, 5. кві- 
На прнказ Бача Сакао, 

який захопив Кабул і проголо-
Протестн проти вмрівнаннм платні почтовим робітникам Існа себе королем Габібулою, 

вислали телеграфічно: Емплоєрс Асосіейшен оф Манітоба 
(Товариство Роботодавців Манітобн) до премієра Мскензі Кін­
га та інших міністрів; Вінніпег Борд оі|і Трейд (Віїїніпегська 
Торговельна Рада) до премієра Кінга і міністрів Малколма,
Доннінга, Роба її ФорюЛ ІІрері Днвіжин Канндієн Мануфекчу- 
jicpc Асосіейшен (Степова Частина Товариства Канадінських 
Фабрикантів) до премієра і міністрів. Час Ф Роленд. загаль­
ний управитель Емплоєрс Асосіейшен оф Манітоба (Товариства 
Маттобськнх Роботодавців), вислав протестаційний лист до 
премієра Кінга і 16 міністрів.

Емплоєрс Асосіейшен оф Манітоба каже, між іншим, в сво­
їм протесті, що “комуністичний революційний елемент негайно 
використає нагоду, щоб розголосити по цілій домінії, що во­
ни все ше с досить сильні вплинути на уряд неї ДОМІНІЇ”.

Прері Днвіжин Канндієн Мануфекчурерс Асосіейшен ка­
же, між іншим, що "вінніпегські горожами, коштом великої 
особистої посвяти, утримували лад і порядок і заховали тут 
конституційну форму уряду від загрози революційного руху та 
успішно недопустилн до його поширення по цілій Канаді"
Протест називає почтових страйкерів нельояльнимії і каже, що

(Депеша не каже, чн радян­
ський посол дійсно виїхав з 
Кабуля. )

Бача Сакао, якого підтримує 
Велика Британія проти Радян­
ського Союза, підозріває чле­
нів радянського 
що вони ведуть пропаганду в 
користь короля А манули, про 
якого недавно доносили, що 
він машерує з 30-тисячмою ар­
мією на Кабул, щоб прогнати 
звідти Бача Сакао.

л
ВІДЕНЬ, 5. квітня. Перший 

раз по революції австрійські 
фашісти виступили з отверти- 
ми заявами, що вони вимага-

ПРОДОВЖЕННЯ ДОПОВІДІ ІИР^ГГ””4’““ 
КОНГРЕС КОМІНТЕРН».

поворот попа Ігнана Зайпля на 
уряд канцлера Австрії, з яко­
го він ірезигнував у середу і 
бачив в упадку свого кабінету 
успіх приклоішиків обєднаиня 
І Німеччиною.

Паризькі газети кажуть, що 
стійкі австрійські елементи не 
дозволять, щоб уряд перейшов 
у руки елементів, що домага- 
КІТІСН повороту до німецького 
союза.

його жовніри перевели ревізію 
в радянськім посольстві. Ра­
дянський посол Старк рішучо 
запротестував ірротн на рушен­
ня екстериторіяльних прав по­
сольства й загрознв виїздом з 
Кабуля. На це Бача Сакао мав 
відповісти, що радянський по­
сол може виїздити, як хочег

посольства.

иікаті головної кватнрн фанп- 
стів говориться, що вони бу- 

В неділю рано, дня 14. кві- дуть боротися всіма засобами 
тня, тов. І. Навізівський буде ! проти спроби утворити коалі- 
продовжати свою доповідь про Іційний кабінет з представників 
Шестий Конгрес КомІнтерна соціял - демократичної та хри- 
для українських членів Кому- сдіянсько-суспільної партій, 
містичної Партії. Доповідь 6у- Фашісти стараються локаза- 
де виголошена в шкільній салі ти, що взагалі парламентарна 
Укр. Роб. Дому. Початок о система зовсім скомпромітова- 
годині 10-ій рано. Спільне чи- на і що в Австрії прийшов час, 
тання, яке відбувається що не- коли державну керму мусить 
ділі, відбудеться в приміщенні взяти в руки “сильна людина", 
бувшої друкарні. » ПАРИЖ, 6. квітня. У фран-

Укр. Агітлропком. цузьких кругах предсказують

вони "прилучилися до руху, щоб повалити визнану конститу­
ційну форму уряду”. Ухвалення такого законопроекту, сказа­
но в протесті, розголосить перед іншими країнами, що “парля­
мент Канади винагороджує нельояльних страйкерів, даючи їм 
залеглу платню".

В такім дусі писані всі протести з Вінніпегу. Капіталістич­
на кляса нервується на саму згадку 1919 року, коли робітники 
Вінніпегу, бодай на деякий час, показали свою силу і класову 
солідарність.

ВІСІМ МАЙНЕРІВ УБИТИХ 
В ЕКСПЛЬОЗІІ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, А. кві- 
Вісім майнерів загину­

ли сьогодні у вогні й скспльо- 
зії в копальні коло Пятурагесу.

тня.

,и ТГзГЛїШЬ!Пинв лнпльшшне- умова відновлення

v*

ТОВ. В. ПАННУК номер;
Ділимося сумною вісткою з 

членством наших робітничих 
організацій, шо в неділю, дня 
7. квітня, помер у Майнет сана­
торії тов. Василь Ианчук з Він­
ніпегу.

Тов. Панчук був членом всіх 
наших організацій від початку 
їх заснування, в розвитку яких 
він брав живу й активну участь 
аж до часу, коли грудна неду­
га прикувала його до постелі. 
Покійний токарииі був широко 
відомий загалові нашої о член­
ства.

Тіло покійного буде перене­
сено до великої салі Укр. Роб. 
Дому у Вінніпегу в четвер о II. 
годині перед полуднем, а похо­
рон відбудеться п 4. годині по­
полудні.

4Г <<
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